
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zaměřuje na ploštice ze skupiny Nepomorpha žijící ve sladkých 

vodách, konkrétně na čeledi a jejich nejběžnější zástupce, které nalézáme v České republice. 

Hlavním tématem této práce je zmapování potravních ekologií, které vodní ploštice využívají. 

Lze u nich pozorovat různé způsoby obživy, jako je fytofagie, masožravost a omnivorie. 

Nejdůležitější strategií, kterou využívá většina vodních ploštic, je predace. S tímto chováním 

se pojí morfologické adaptace, jako modifikace ústního ústrojí a předních končetin. Dále jsou 

v práci podrobněji popsané způsoby získávání a zpracovávání kořisti. V neposlední řadě je zde 

diskutován vliv predátorů na jejich kořist. Speciální kapitola je pak věnována čeledi Corixidae, 

která se od ostatních liší morfologicky i ekologicky.  

 


